
Pojistná smlouva

Druh
letadel - za škody provozem letadel

Pojistitel: Allianz a.s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, republika

471 15 971
zapsa ná v obchodním vedeném soudem v Praze ,oddíl B, vložka 1815
zastoupená Ing. Janem Víchou a Šustrovou

a

Pojistník: republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 16000 Praha 6, repub li ka

601 62 694, CZ 60162694
Zastoupená vel itelem 24. základ ny dopravního letectva plk .gšt. Ing . Davidem Klementem

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o za škody provozem letadel.

republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 22 1/1,vl 60 00 Praha 6, republika

601 62 694, DIC: CZ 60162694
zastoupená ve litel em 24. základny dopravního letectva plk.gšt. Ing . Davidem Klementem

Konec
01 . 01. 2017, 00: 00 hod. 31. 12. 2017, 24:00 hod.

Údaje :

1/4



Všeobecné pojistné podmínky:
Toto se Všeobecnými pojistnými podmínkami pro letadel 301 .01 /01.01.2014 (dále
jen VPP), resp . sm luvními ujednáními a doložkami, které jsou nedílnou této pojistné smlouvy.

Vsouladu s 20, odst. 36 VPP je za letadlo považován vrtulník.

letadlo:

Vrtulníky uvedené v této pojistné smlouvy 1).
osob jsou uvedeny v 1.

Územní platnost:

Evropa

Sjednaný rozsah a pojistné

1) leteckého dopravce a/anebo provozovatele letadla vyplývající:

a) z provozu letadla, dojde-li ke na zdraví osob nebo na které nejsou letadlem
(v rozsahu 27 , odst. 2, písm. a.1. a písm . a.2 výše uvedených VPP) .

Poj istná 18 000 000,- SDR pro jednu a každou pojistnou událost a pro každý vrtu lník.

b) ze smluvní cestujících nebo ze vzetí s sebo u osob na palubu letadla, 27, odst. 2., písm. b.1. VPP

Pojistná 250 000,- SDR pro každého cestujícího, každou pojistnou událost a pro každý vrtulník.

cestujících v každém vrtu lníku: 4

c) ze smluvní zavazade l, 27, odst. 2., písm . b.2. VPP

Pojistná 1 000,- SDR pro každé sedadlo cestujícího, každou poj is tnou událost a pro každý
vrtulník.

cestujících v ka ždém vrtu lníku: 4

d) z poškození nebo ztráty zdravotnického vybavení dle Smluvních ujednání, odst. 4) :

Pojistná 4 000 000,- jako limit pro každou pojistnou událost a pro každý vrtulník.

2) leteckého dopravce jako organizátora zájezdu:

Pojistné:

NESJEDNÁNO.

Jednorázové pojistné pro dobu 1. 1. 2017 - 31. 12 . 2017 ce lkem: 798 ooo,- (bez DPH) *

Rozpis pojistného pro jednotlivé vrtulníky je uveden v 1 této poj istné smlouvy.

*) dle § 51. bod I . pis111. e) 7áko11a é. :!35 200./ Sb.. o dani= hod1101y 1•e =né11í po=déjšic/1 jsou pajišt'ovací

éi1111os1i osrnbo=eny od DPH.

Splatnost pojistného:

1) Výše uvedené pojistné je splatné Úhradu této ceny za poskytnutou službu provede
pojistník na pojistitelem vystaveného pojistného". Pojistník neposkytuje
zálohové platby. Úhrada pojistného bude provedena do 15.1.2 017.

2/4



2) Smluvní strany se dohodly, že od výše uvedených VPP, 4, odst. 4. se za den platební
povinnosti považuje den odepsání ceny za poskytnutou službu (tj. výše uvedeného pojistného) z
pojistníka ve pojistitele.

3) Údaje pojistníka pro fakturaci pojistného:
Majitel
Banka:

swih code:
konstantní symb

Smluvní ujednání:

Prohlášení:

1) Sm luvní strany se dohod ly, že od ustanovení výše uvedených VPP, která obsahují úpravu
na následující den po pojistné smlouvy, se ujednává, že je

stanoven na den (a uvedený v pojistné Jak vyplývá z obsa hu této pojistné smlouvy, se
uzavírá na dobu od 1. 1. 2017 00:00 hod. do 31. 12. 2017, 24:00 hod., takže ustanovení

VPP upravující prodl oužení pojistné smlouvy se neužijí.

2) se vztahuje na veškeré lety související s výkonem letecké záchranné služby a
letecké záchranné a pátrací služby, lety transportní a lety ve
integrovaného záchranného systému, lety kplné posádek pro

letem se rozumí veškerá vrtu lníku s se rotory.

3) se nevztahuje na použití pro vojenské a policejní

4) Ujednává se, že tato pojistná smlouva kryje za ztrátu nebo škodu na
zdravotnické kterou se rozumí zdravotnické a mobilní vybavení, nutné pro
konkrétní záchranný let, které je ve vrtul níku, je majetkem osob a není pevnou
(tj. zabudovanou)

5) Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádn é pojistné krytí a nebo ji nou náhradu, pokud by
poskytnutí takového krytí, nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí,

nebo restrikcí na rezolucí OSN nebo jakýchko li obchodních nebo ekonomických sa nkcí,
nebo regu lací Evropské unie nebo Spojených Amerických.

6) Osoby na zdravotnický personál, pacienti, osoby, kterým je
poskytována záchrana ap.), které se nepodílí na obsluze a vrt ul níku, jsou pro této pojistné
smlouvy považovány za cestující.

7) podmínek jsou také následující pojistné doložky:
AVN 48B Sm luvní ujednání o rizika války, únosu a dalších rizik
AVN 52E Dodatek o rozší rení krytí (letecká
AVN2000A rizik spojených s rozpoznáním dat
AVN 2001A Smluvní ujednání o omezeném krytí rizik spoj enýchs rozpoznáním data
L2100.1 (NOZ) provozovatel e letad la škod v

L22.1

L 25
LSW617G

havá rie nebo nouzové ho letadla)
užití letadla

výlu ky „pátrací a lety", která nebude apl ikována)
geog rafických oblastí (Ukraji na, Libye)

Klauzule o geografických oblastí (KI LN) (03/08/11 )

Poj istník prohlašuje, že byl této pojistné sm louvy sez námen s poj istnými podmínkami platnými pro
tuto pojistnou smlouvu všech což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Oznámení škodní události:

1) Ujednává se, že každou událost, kte rá by mohla být kla sifikována jako pojistná událost, je
po jejím povinen hlásit pojistite li s popisem události a poškozením a odhadem škody,
není-li smluvními ujed náními této pojistné smlouvy stanoveno jinak.

3/4

I



Nahlášení pojistné událost internetu na stránkách Allianz a.s
Podrobné kontaktní údaje jsou uvedeny na 1.

2) se zavazuje poskytnout pojistiteli všechny informace, které má o škodní události a umožnit
pojistitelem se této události a výše škody.

Zvláštní smluvní ujednání:

1) Pokud se pojistitel a pojistník dohodli na pojistné smlouvy, lze tuto sm louvu pouze písemným,
potvrzeným ujednáním, nazvaným jako dodatek ke a

podepsaným statutárními orgány nebo zástupci obou sm luvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod.
se za sm louvy nepovažují.

2) Tato pojistná sm louva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden výtisk obdrží pojistitel a druhý pojistník.

- Seznam 1)
- Všeobecné pojistné podmínky pro letadel
- Pojistné doložky dle textu výše

VPraze, dne .„„.„ ................„ .........

Ing. Jan Vícha
Senior manažer korporátního a podnikatelského

Šustrová
Manažer metodické podpory korporátního

4/4



1 Alllanz (ffi)
Pfe1lm l't a vymezeni 7Jtk:l zkv:

I ) za škody Lp0sobcn.: 'rtuln íku ttetim osobam

2) za škod) pfcpra•o'an}m osobam na vnulníku.

3) Po ze sml uvní plepra' ) .mvazadel

4) pro prípad poškozeni nebo ztráty lékarských plis1roj ti a 1.dravo1ni výbavy vnulnikti, která nenl pevnou (lJ zabudovanou) vr1uln ikti

ULe mni rozsah E' ro1x1

Výrobnf Datum
Pofizov:ici l'Cn>1 Maxim:\ lni pojistné bez

Typ vrtulníku Trupové Cena ( 1998) vzletová Venc \•rluln íku DPll z>1
' ')•roby hmotnost (kg) ných osob r izik:i

San11 n1

W-3A Sokol 07 14 3707 14 29 11 1996 11 5 627 555.00 83 538 240.00 6400 4 zd ravotnl dtslavba

San1tn1

W-3A Sokol 07 15 370715 29 11 1996 11 6 918 513.00 83 538 240.00 6-100 4 zdravotnf dtstavba 133 000
Samtni

W-3A Soko l 0716 3707 16 28 12 1996 117 559 326,00 83 538 24 0,00 6400 4 1.dravo tní zástavba 133 000

San itní

W-3A So l ol 07 17 370717 28 12 1996 116 167 098.38 83 538 240,00 6-100 4 zdravotnl l.:lslavba 133 000 Ke

Samtn i

W-3A Solol 0718 370718 2 1 2 .1997 132 570 339,26 83 538 240,00 6-100 4 zdravotní Láslavba 133 000
San1tn f

W-3A Sokol 07 19 3707 19 21 2 1997 105 96-1959.91 83 538 240.00 6'100 -I alravotm zástavba 133 000

Ccnn vmttn ího vybaveni (!J nezabudovaná tdra\otního V) bavebenl - pfcnosná) cca -I nul OPI I, toto zdravotní vybaveni JCJCden z (hod 4)

Limity pojis tn ého

I )

2)

3)

4)

18 000 000 SDR (ZP(')

250 000 SDR

I 000 SDit

4.000.000.-

Pro každý "rtuInik a každou 11 ojis tnou udá lost v škody 11rovozem osobám.

Pro kH1.duu u•obu na vrtulníku 1.jcdné pojistné udá lost i.

P ro každé sedati lo ccs tujfcího - ze smluvn í z :1 v:1zadcl.

P ro každou pojistnou ud ;í lost pro 11oškozcnf nebo ztráty 1.d ravotni výbavy vrtulnlk u , ktcr:í

není jejich a vyb :wenf 11ro konkrétní z.ichrnnný let) .

Pojistná dob:i t rvánf I rok, tj. od l.l. 201 7 do 31. 12. 20 17



.... 
c; 
"'! 
c; 
g_ 
C! 
c; 
M 

>\..Í ..... 

Allianz@) 
Všeobecné pojistné podmínky 

pro letadel 

I. 
Všeobecné informace 

1 
Úvodní ustanovení 

I. Soukromé (dále ien upravu1e zákon 89/2012 Sb„ 
zákoník (dále 1en „zákon"). Allianz a.s. (dále 1en „po11s111el") vydává podle 
zákona tyto všeobecné pojistné podmínky pro letadel (dále 1en „VPP"). 

2. VPP jsou nedílnou po11stné smlouvy. Pokud Je v ustanovení zákona 
odkaz na po11stnou smlouvu, platí úprava uvedená v pojistných podmínkách 

Jako by to byta pojistná smlouva, nebo dohoda. 
3. pojistné smlouvy mohou být i další ustanovení vztahující se 

k tomuto typu smluvní ujednání a doložky. 
4. Obsahu1í-li VPP, pojistná smlouva, smluvní u1ednání. doložky nebo dohoda 

v plípadech, kdy to zákon odchytnou úpravu od ustanovení 
zákona, platí úprava v nich uvedená. Není-li tato úprava provedena, platí ustanovení 
zákona. 

5. Tyto poJIStné podmínky platí po celou dobu trvání Sjednaného pojistnou 
smlouvou. Po11stník s 111m1 musí být poJ1Stné smlouvy 
seznámen. To neplatí, uzavírá-li se smlouva formou obchodu na dálku. 

6. VPP se na I. - V'seobecné informace, li. - - havaniní 
letadel (LH-201 4), Ill. - za škody 

provozem letadel (L0-2014} a IV.- úrazové osob v letadle (LU-2014}. 
7. Toto je ve smyslu zákona škodovým. Pf1 škodovém 

poskytne poj1st1tel pOJIStné které v ujednaném rozsahu vyrovnává úbytek 
majetku vzniklý v poj1Stné události. 

8. Po11stnou událostí 1e 1akákoliv nahodilá bliže v pOJIStné 
nebo v pojistných podminkách, se kterou ie spo1en vzrnk povinnosti 

pojistitele poskytnout pojistné 
9. podle VPP být sjednáno pouze tehdy, pokud je na pojistný 

zájem. Pojistný zájem Je ochrany následky pojistné události. 
Po1istník má po11stný záiem na vlastním ma1etku. Má se za to, že poJ1Stnik má pojistný 
Zájem 1 na ma1etku Jiné osoby, že by mu bez Jeho existence a uchováni 
hrozila majetková ztráta. 
Pli majetku být 1 budoucí po11stný zá1em. Byta-11 smlouva 

se k budoucímu podrnkání nebo 1mému budoucímu zá1mu, 
který nevzrnkne, není po11stník povmen platit pojistné; po11st1tel má však právo na 

pokud to bylo u1ednáno. 
Pojistník má pojistný zájem na vlastním a zdraví. Má se za to, že po11stník má 
po11stný zá1em 1 na a zdraví jiné osoby, zájem vztahem 
k této ai JIŽ vyplývá z plíbuzenstvi nebo ie výhodou 
z jejího života. 
Dal-li souhlas k má se za to, že pojistný zá1em po11stníka byt 
prokázán. 

2 
a územní pOsobnost 

1. vzniku práva na pojistné je že poJlstná událost 
nastala v trvání pokud není v pojistné dohodnuto 1mak. 

2. se vztahuje na pojistné události. které nastanou na území dohodnutém 
v pojistné Jako „územní a pokud vzniknou v platnosti 

3 
Vznik a 

1. vzrnká: 
a) dnem dohodnutým v po11stné a není-li tento den 

dohodnuL 
b) dnem následujícím (od 00.00 hod.) po drn zaplaceni prvního po11stného v plné 

výši; 
Pojistitel nebo po11stníl< s osmidenní dobou do 
dvou ode dne smlouvy. 

2. Po11stná smlouva musí být Jinak ie neplatná. Totéž se týká 1 
smlouvy. 

1. 

2. 

Byto-li na návrhu pojistitele na smlouvy zaplaceno 
po11stné ve výši uvedené v nabídce a ve pojistitelem 
do 1 ode dne nabídky druhé Je pojistná smlouva uzavlena 
dnem zaplacení po11stného. 

4 
Pojistné 

Pojistník 1e povinen platit pojismeli dohodnuté po11stné. Výše po11stného 1e u1ednána 
v pojistné 
Právo poi1st1tele na vzniká dnem smlouvy, Jestliže 
v pojistné nebylo dohodnuto. že toto právo vznikne po11st1teli 
Jednorázové pojistné Je splatné dnem Je-h Ujednáno 
pojistné, ie splatné prvnlho dne po11stného období; není-li ujednáno pojistné období 

Jako období, za které se platí po11stné. považu1e se za u1ednané pojistné 
období 

3. pojistné 1e kalkulováno pro pojistné období. Sjednání pololetní, 
nebo splátky po11stného se k 

pojistnému ve výši 3 %, 5 % nebo 1 O%. 
4. Po1isrné 1e zaplaceno dnem Jeho na po11stitele nebo 

(pokud Je k 1eho bezhotovostním placení, 
anebo dnem. ve kterém pojismel nebo který 1e 

k 1eho potvrdil pfi1em v hotovosti 
5. Pokud pojistné nebyto zaplaceno nebo v dohodnuté výši, má pojistitel právo na 

náhradu upomínacích výloh ve výši 50.- a na zákonný úrok z prodlení. 
6. Poi1smel má právo na po11stné za dobu trvání Zarnkne-li 

v pojistné události, náleží poJIStlteh pojistné do konce období, 
v pojislná událost nastala; v takovém náleží poj1st1teh Jednorázové 
poJ1Stné celé. 

7. Upravit výši doposud placeného pojistitel jen za podmínek 
uvedených v po11stných podmínkách nebo v po11stné Upraví
li poi1st1tel výši pojistného. JI poJ1Stníl<ov1 dva dnem 
splatnosti pojistného za období, ve kterém se má výše pojistného 

8. Nesouhlasí-li pojistník se nesouhlas pro1eV1t do Jednoho ode 
dne, kdy se o ní v tom zarnkne uplynutím po11stného 
období. na které bylo po11stné zaplaceno. Neupozom1l-li však poJ1St1tel na tento 
následek pojistníka ve podle odstavce 7., trvá nadále a výše 
po11stného se nesouhlasu pojistníka 

9. po11stného mohou být použity Jako po11stného pro následu1ící 
pojistné období. nepožádá-li pojistník o jejich vrácení. 

S 
Pojistná doba, období, zánik 

1. je Sjednáno na dobu není-li dohodnuto 11nak. 
2. Po11stné období u po11stných smluv sjednaných na dobu 1 rok. není-li 

dohodnuto 11nak. 
3. zarnká uplynutím pojistné doby. 

Bylo-li Ujednáno na dobu lze Ujednat, že uplynutím této doby 
nezanikne, pokud po11s111el nebo po11stník šest 

uplynutím po11stné doby druhé že nemá zá1em na dalším trvání 
Nezanikne-li a neisou-11 u1ednány podmínky a doba prodloužení, 

prodlužuje se za týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou byto u1ednáno. 
4. Je-h Ujednáno s pojistným, zarnká na 

po11st1tele nebo pojistníka ke konci pojistného období; ie-h však 
druhé než šest dnem, ve kterém uplyne poJIStné období, 
zarnká ke konci následujícího pojistného období. 

5. Upomene-li poj1sutel po11stnika o zaplacení po11stného a ho v upomínce, že 
zanikne, nebude-li po11stné zaplaceno ani v která musí být 

stanovena v trvání Jednoho ode dne upomínky. zarnkne 
marným uplynutím této To platí i v nezaplacení splátky 

po11stného nebo 1e1í 
6. PoJIStltel a pojistník se mohou na zárnku dohodnout. K platnosti dohody 

o zárnku se vyžaduje, aby v ni strany Ujednaly, 1ak se vyrovnaJi. Není-li 
u1ednán okamžik zámku platí, že zarnklo dnem, kdy dohoda 
nabyla Dohoda musí být imak je neplatná. 

7. Po1ist1tel nebo po1istník 
a) s osrnidenní dobou do dvou ode dne smlouvy. nebo 
b) s dobou do ode dne oznámení vzniku pojistné 

udá losu. 
Pojistník s osmidenní dobou: 
a) do dvou ode dne, kdy se že po11st1tel použil výše 

pojistného nebo pro po11stného hledisko zakázané, 
b) do jednoho ode dne, kdy mu byto oznámení o 

pojistného kmene nebo jeho nebo o poi1st1tele, nebo 
c) do Jednoho ode dne. kdy byto oznámení, že po11st1teli byto 

povolení k provozováni 
8. Po11st1 tel nebo po11stníl< mohou odmítnout akceptovat po11stné 

smlouvy do 2 ode dne této Dnem oznámení o odmítnuti 
akceptace pojistné smlouvy zarnkne smlouvy k datu 

smlouvy. 
9. Po11stitel nebo pojistník mohou do 3 ode dne, 

kdy byt o oznámeni o vzrnku událosu; dnem 
1 uplynutím zarnkne. 

1 O. Poruš1l-l1 pojistník nebo nebo z nedbalosu poV1nnost k pravdivým 
stanovenou v 9 odst. 1. a 2., má po11stitel právo od smlouvy odstoupit, 

prokáže-li, že by po pravdivém a úplném smlouvu 
Po11srnik má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pOJIStllel povinnost stanovenou 
v 9 odst. 3. a 4. 
Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyuž11e-li Je strana do dvou ode dne. 
kdy ZJIStlla nebo musela z11s11t porušeni poV1nnost1 stanovené v 9 odst. 1. a 2. 

11. Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho ode dne, 
kdy se odstoupeni stane zaplacené po11stné snížené o to, co již 
z plnil; odstoupil-li od smlouvy po11st1tel, má právo s1 1 náklady 

se vznikem a správou Odstoupi- li po11stitel od smlouvy a získal-li 



již pOJIStník, nebo Jiná osoba pojistné 11ahradí v téže poj1st1teh 
to, co ze zaplaceného pojistného zaplacené pojistné. 

12. Byla-li smlouva formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání 
dwodu odstoupH od smlouvy ve dnu ode dne JeJiho uzavfení nebo 
ode dne, kdy mu byly pojistné podmínky. pokud k tomuto dojde na 
Jeho žádost po smlouvy. Jedná-lo se o spadající do životních 

podle jiného zákona, je pojistník odstoupil od smlouvy ve 
tlíceti ode dne, kdy obdržel o obchodu na dálku, nebo ode 
dne, kdy mu byty poJ•Stné podmínky, pokud k tomuto dojde na 1eho 
žádost po uzavlení smlouvy; to platí o v kdy byla smlouva uzavfena Jinak než 
formou obchodu na dálku. 

13. Odstoupí-li pojistník od smlouvy podle odstavce 12„ vrátí mu poj1st1tel bez 
odkladu, však do ode dne. kdy se odstoupeni stane 

zaplacené po11stné; plítom má právo si, co JIŽ z plnil. Bylo
/o však pojistné ")'placeno ve výši výši zaplaceného pojistného, vrátí 
pojistník, po11st1teh zaplaceného pojistného která 

zaplacené pojistné. 
V odstoupeni po11st1tele se od zaplaceného poJ•Stného 
1 náklady spojené se vznikem a správou ve výšo 25 % pojistného; 
v pojistné smlou")I, u níž bylo s1ednáno Jednorázové pojostné, ve výšo 25 % 

Jednorázového po11stného. 
14. Poiistitel pojistné odmítnout, byla-lo pojistné udá/osu 

a) o které se až po vzniku pojistné událosto, 
b) kterou 51ednávání nebo 1eho nemohl z11st11 v dusledku 

porušeni povonnosto stanovené v 9 odst 1. a 2. 
c) pokud by plí znalosti této plí uzavírání smlouvy tuto smlouvu 

nebo pokud by JI za Jiných podmínek. 
15. zaniká zánokem pojistného zá1mu, zámkem pojistného dnem 

smrto osoby, dnem zámku právnické osoby bez právního 
nástupce nebo dnem odmítnutí po11stného nestanoví-li pojistné podmínky 
nebo pojistná smlouva Jinak. 

16. Nebylo-li Ujednáno, že vtastnoctvi nebo spo/uvlastnoctví 
majetku nezanoká, zanokne dnem oznámení 

této pojistiteli s doložením které tuto 
zakládajl. 

6 

1. Ustanovení zákona, které stanoví soukromého pokud nebylo 
pojistné zaplaceno do 2 ode dne jeho splatnosu, se pro toto 

nepoužije. 
2. V pojistné lze dohodnout podmínky. za kterých bude 

7 
Pojistné 

1. Pojostite/ poskytne pojistné z jedné pojistné událos!I do výše horní 
hranice pojistného která Je stanovena v pojistné pojistnou 
nebo hmitem po11stného 

2. Lze-lo pfi majetku 1eho pojistnou hodnotu pfi smlouvy, 
se na návrh poj1Stnlka horní hra111ce poJiStného pojistnou ve výšo 
odpovídající pojistné majetku v smlouvy. 

3. PojosmeJ má právo uzavfení smlouvy hodnotu majetku. 

4. Všechny po11stné události vznoklé z 1edoné se považují za Jednu pojistnou 
událost Za Jednu pojistnou událost se dále považuji všechny po/lstné události vznoklé 
z více stejného druhu, pokud mezo norní existuje místní. nebo 1oná 
souvislost. 

5. Pojistné je splatné v republice v neni-h dohodnuto jinak. 
6. Ujedná-lo se ve že které vznoká právo na pojistné 

k tížo úbytek majetku, 1ehož výše Ujednanou hrarnco, nebo že této 
úbytku majetku k tíži, není pojistitel povinen poskytnout 

pojistné v rozsahu takto ujednané 
7. POJIStné Je splatné do 15 po šetleni. 1e Jakmole 

pojostotel Jeho výsledky Pokud osoba postoupí 

pojistné Jako pohledávku 1mému nebo toto poflStné zastaví nebo Jinak 
zajistí ve není poJostitel tímto Jednáním 

osoby vázán. 
8. Po1ist1tel Je povinen do 3 po tom, co mu byla po11stná událost 

oznámena. Nelze-lo nutná k po11s1né udá/osu, 
rozsahu pojistného nebo k osoby pojistné 
do ode dne oznámeni, pojistitel oznamovateh nelze 

požádá-li o to oznamovatel, mu poj1stotel v 
Pojlsutel poskytne která právo na pojistné na je1i žádost na 
pojistné zálohu; to neplatí, Je-lo rozumný duvod poskytnutí zálohy 

9. Pojistíte/ má právo od pojistného splatné pohledávky poflStného nebo 
Jiné pohledávky z 

náklady 

1. Pojistitel uhradí vynaložené náklady, které po11stník vynaložil: 

a) na odvrácení vzmku hrozící pojistné události, 
b) na již nastalé pojistné události. 
c) z hygienických, ekologických odklizení 

poškozeného letadla nebo jeho 
2. Výše náhrady nákladli. s vý/omkou nákladu, které byly vynaloženy na 

záchranu života a zdraví osob, Je omezena na 1% naposledy s1ednané 
pojistné však 30 000.- není-li v pojistné 
dohodnuto Jinak. 

2 

Výše hmotu zachra1iovacich nákladu na záchranu života nebo zdraví osob 30 % 

naposledy sjednané pojistné nebo limitu pojistného 
náklady, které pojistník vynaložol se souhlasem pojistitele a k nimž by jinak nebyl 
povinen, Je poj1st11el povinen uhradit bez omezeni. 

3. Ustanoveni tohoto se nevztahu1e na škodní událosto, 1e11chž byty 
okolnosti uvedené v 22. 29 a 36 pojistných podmínek. 

4. vynaložil-lo náklady nebo joná osoba nad rámec povinností 
stanovených jiným zákonem, má proti poj1sliteh ste1né právo na náhradu Jako 
pojistnik. 
PoJ•S!ltel není povinen uhradit náklady uvedené v odstavcích vynaložené 
Policií záchranným sborem nebo jinými subjekty. které JSOU povinny 
tyto náklady ")'naložit ve zájmu na zvláštních právních 

zákon o integrovaném záchranném systému). 
5. PoJ•S!ltel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu, na nebo na 

zákonné povonnosto škodám, podle odst. 1„ písm. 
a) tohoto 

6. Pojistnou nebo hmit po11stného nelze s.nížll o výšo 
a o vyšo náhrady škody. 

Práva a povinnosti 

1. Dotáže-lo se poJ•Stotel v písemné zájemce o Jednání o 
smlouvy nebo poJ•Stníka 1ednání o smlouvy na které maji 
význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné nzoko. zda Je pojistí a za 
jakých podmínek. zodpoví zájemce nebo pojistník tyto dotazy a 
Povonnost se považuje za nebylo-lo v zatajeno nic 
podstatného. 

2. Co Je v odstavci 1. stanoveno o povonnosto pojostníka. platí 1 pro 
Jménem pojistitele muže tuto povinnost plno! též Je-li 
k tomu poj!stitelem 

3. Musí-lo s1 pojistitel být pli uzavírání smlouvy nesrovnalostí mezo nabízeným 
a záJemcovýmo požadavky, upozorní ho na se vezme v úvahu, 

za jakých okolností a Jakým se smlouva uzavlrá, jakož o to, 1e-h druhé 
uzavírání smlouvy nápomocen nezávislý na pojistiteli. 

4. Dotáže-li se Zájemce sjednání o uzavlení smlouvy nebo pojistník Jednání 
o smlouvy v písemné poj1stotele na týl:ající se 
zodpoví pojostotel tyto dotazy a úplné. 

5. Pojistník a JSOU povinno oznámit pojistoteh bez odkladu každou 
ve na které byli tázáni uzavírání nebo 

pojistné smlouvy. 
6. V coziho rmka je po1ostník povinen seznámit s obsahem 

pojistné smlouvy tý\:aJÍCÍ se Jeho pojistného 
7. Pojistník, a osoba jsou povinno: 

a) umožnit poj1st1teli kdykohv nahlédnutí do veškerých a Jiných 
a provedeni veškerých potlebných prohlídky místa 
pokud 1e to nutné ke nebo rozhodných pro 
stanoveni výše pojistného, 

b) dbát. aby pojostná událost nenastala, a postupovat v souladu s pokyny pojistitele 
vydanými k odvráceni nebo zmenšeni vzniku pojistné udá/osli. 

8. Nastane-li událost, se kterou ten, kdo se pokládá za osobu, spojuje 
požadavek na pojistné oznámí to pojostoteli bez odkladu, podá 
mu pravdivé o vzniku a rozsahu takové události, o právech tletich 
osob a o Jakémkoliv vícenásobném pledloží pojistiteli 
doklady ke okolnosti rozhodných pro posouzení nároku na a Jeho 

výše, které so poj1sutel vyžádá, a umožnit poJOS!ltelo kopií 
a postupuje u1ednaným ve Není-lo pojistníkem nebo 

mají tyto povinnosti i pojistník a Stejné oznámeni 
Jakákohv osoba, která má na pojistném právní zájem. 
a) provést veškerá možná k rozsahu pojistné 

udá/osli, podle možnosti so k tomu vyžádat pokyny poJIStitele a postupovat 
v souladu s nomo, 

b) umožnit pojistiteli provedení potlebných poskytnout poJ1St1telí 
potlebnou ke a výše škody nebo jiné újmy a postupovat 
stanoveným v pojistných podmínkách nebo v pojistné 

c) s opravou majetku poškozeného pojistnou událostí nebo s odstrariováním 
majetku takto na pokyn pojistitele, nejdéle však 3 po oznámeni 
po/istné události, pokud není nezbytné z hygienických, 
ekologických nebo Jiných závažných s opravou majetku nebo 
s Jeho 

d) bez odkladu oznámit orgánum v trestním pojistnou 
událost, která nastala za okolností spáchání trestného 

9. POJIS!ltel zahájí bez odkladu po oznámení podle odstavce 8. 
nutné ke existence a rozsahu Jeho povinnosti plnot. Je 

Jeho která uplatno/a právo na pojistné na žádost 

této osoby jí poJ•Stitel v písemné výši pojistného 
Jeho zamítnutí. 

1 O. Obsahuje-lo oznámeni nepravdivé nebo zkreslené podstatné údaje 

tý\:aJíci se rozsahu oznámené události, anebo se v údaje 
týkající se této události, má pojistitel právo na náhradu vynaložených 
na o nichž mu byly tyto údaje nebo Má se za 
to, že poj1st1tel vynaložol náklady v prokázané výšo vyvolá- lo pojistník, 
nebo Jiná osoba, která na pojistné právo, náklady nebo 

1e11ch zvýšení porušením povinnosti, má pojostotel právo na 
náhradu. 

11. POJIStník a JSOU povinno oznámit pojistiteli, že bylo další 
proti témuž poJostnému a pro tutéž dobu u Jednoho nebo 

pro stejné období, obchodní firmu (název) tohoto poJ1st1te/e nebo 
Jiných a výšo pojistné nebo hmitu pojistného 

12. PoJ•Stnik a JSOU povinno plnot 1 další povinnosti vyplývající ze zákona, 
pojistných podmínek nebo pojistné smlouvy. 



1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

4. 

10 
cizího pojistného 

Uzavfe-li pojistník ve vlastní smlouvu vztahující se na pojistné 
1ako možnou vzniku pojistné událosu u osoby, uplatnit právo na 
pojistné pokud prokáže, že osobu s obsahem smlouvy seznámil a že ta, 

si, že právo na pojistné nenabude. souhlasí, aby pojistník pojistné 
Má-li být potomek pojistníka, který není svéprávný, 

nevyžaduje se zvláštní souhlas, pokud je pojistník sám zákonným zástupcem 
a nejedná se o maietku. 

vyžadu1e-li se souhlas Jeho zákonného zástupce, 
a neprokáže-li pojistník souhlas v Ujednané Jinak do ode dne 

smlouvy, zaniká uplynutím této doby. Nastane-li v této 
pojistná událost, aniž byl souhlas nabývá právo na pojistné 
Je-li pojistnou události smrt nabývá toto právo manžel 
a není-li ho, 
Nebude-li pojistníkem prokázáno podmínek podle pfedchozího odstavce, 

uplatílll právo na pojistné 
Postoupí-li pojistník smlouvu bez souhlasu 1eho zákonného 
zástupce, se k postoupeni smlouvy. To neplatí, Je-li postupníkem osoba, 
u niž se souhlas k po11stného nevyžaduje. 
Dnem pojistníkovy smm nebo dnem jeho zámku bez právního nástupce vstupuje 
do oznámí-li však pojistiteli v písemné do tficeu ode 
dne po11stnikovy smm, nebo ode dne Jeho zámku, že na trvání nemá zájem, 
zaniká dnem smrti, nebo dnem zámku pojistníka. prodleni 

nenastanou než uplynutím patnácti ode dne. kdy se 
o svém vstupu do 

11 
pojistného rizika 

Pojistník (v poJ C1Zího rizika Je povinen bez odkladu 
oznámit pojistiteli nebo zánik pojistného nz1ka. pojistného nz1ka se 
rozumí jeho podstatné zvýšení nebo sníženi v ve 
užíváni místa atd.). 

se okolnosu, které byly uvedeny ve nebo na které se pojismel 
tázal, tak že vzniku pojistné událosu z 
Ujednaného pojistného zvýší se pojistné nz1ko. Po11stník nesmi bez 
po11st1telova souhlasu nic, co zvyšuje po11stné a111 to 
dovolit; zjistí-li až že bez pojistitelova souhlasu dopustil. že se pojistné 

zvýš ilo. pojistiteli to bez odkladu oznáml. Zvýší-li se 
pojistné nezávisle na oznámí to po11stník pojisuteli bez 

odkladu poté, co se o tom 
Je-li CIZÍ pojistné riziko, má povmnosu stanovené v odstavci 1. 
Jestliže se v pojistné pojistné riziko sníží, Je poj1st1tel povinen 

tomuto snížení snížil po11stné, a to s ode dne, kdy se o sníženi 
rmka 
Prokáže-li pojlsutel, že by smlouvu za 11ných podmínek, pokud by po11stné 
riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již pfi uzavíráni smlouvy, má právo navrhnout 
novou výši pojistného. tak do jednoho ode dne, kdy mu byla 
oznámena, Jeho právo zaniká. 
Není-li návrh pfi1at nebo pojistné zaplaceno v u1ednané Jinak do 
Jednoho ode dne návrhu, má po11st1tel právo 
s osmidenní dobou; toto právo však poj1st1tel nemá, neupozornil-li 
na možnost JIŽ v návrhu. Nevypoví-li po11st1tel do dvou 
ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem. nebo kdy uplynula doba podle 
odstavce 1., zanikne Jeho právo 
Prokáie-h pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v smlouvy 
smlowu existovalo-li by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu JIŽ 
uzavírání smlouvy, má právo s osmidenní dobou. 
Nevypoví-li pojismel do jednoho ode dne, kdy mu byla 
oznámena. zamkne Jeho právo 
Poruší-11 pojistník nebo povinnost oznámit zvýšení pojistného nztka, má 
pojistitel právo bez doby. Vypoví-li po11smel 
náleží mu pojistné až do konce pojistného období, v zamklo; 
Jednorázové po11stné náleží po11st1teli v tomto celé. Nevypoví-li po11st1tel 

do dvou ode dne, kdy se o zvýšení pojistného rmka 
zanikne jeho právo 
Poruší-li pojistník nebo povinnost oznámit zvýšeni pojistného nz1ka 
a nastala-li po této pojistná má poj1st1tel právo snížit pojistné 

k tomu, jaký 1e po11stného, které obdržel, k po11stnému. které by 
kdyby se byl o zvýšení pojistného nzika z oznámeni 

12 
Následky porušení povinností 

Bylo-li v porušení povinnosti pojistníka nebo Jednání 
o smlouvy nebo o její Ujednáno nižší po11stné, má po11st1tel právo 
pojistné snížit o takovou Jaký ie pojistného. které obdržel, 
k pojistnému, které obdržet. 

porušení povinnosti pojistníka, nebo Jlílé osoby, která má 
na pojistné právo, podstatný vliv na vznik poJIStné událosu. její na 

rozsahu Jejích následkO nebo na výše pojistného má 
pojismel právo snížit pojistné k tomu, Jaký vhv toto porušeni na 
rozsah po11st1telovy povmnosu plnit. 
Ke snížení pojistného z uvedených v pfedchozim odstavci 
pojistitel vždy, pokud byl vznik nebo rozsahu pojistné události 

hrubou nedbalosti pojistníka, osoby nebo je11ch 

V kdy zákon snížení pojistného má po11st1tel právo 
na náhradu vyplacených která povmnost poruštla, ve stejném 
rozsahu. v 1akém by Jinak byl po11stné snížil. 

3 

s. Má-h za následek smn. ie povmností osoby nahlásil tuto 
do 48 hodin. a to 1 pfesto. že byl JIŽ nahlášen. Po11st1tel má pravo požadovat 
provedeni pitvy jim 

13 
práv na pojistitele 

1, Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou událostí která má 
právo na pojistné nebo která vynaložila 
náklady, proti Jinému právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo. 
tato pohledávka a dalších práv s ni spojených 
okamžikem výplaty z na po11stttele, a to až do výše které 
po11stttel vyplatil. To neplatí, vzrnklo-h této takové právo 
tomu, kdo s ni žije ve domácnosti nebo Je na rn odkázán výživou. ledaže 

pojistnou událost 
2. škodní událost pod vlivem požití alkoholu nebo použití 

návykové látky nebo takovou látku obsahu1ícího. má po11st1tel prou 
právo na náhradu toho, co za plnil. 

3. Právo podle odst. 2. tohoto po11s11tel nemá, obsahoval-li alkohol nebo 
návykovou látku lék, který užil který 

a neupozornil-li nebo výrobce léku poškozeného. že v léku 
nelze vykonávat v 1e1ímž škodní událost 

4. Osoba. JfJÍŽ právo na pojistitele vydá poJismeh doklady a mu 
vše, co ie k pohledávky práva na po11smele, má 
po11st1tel právo snížit z o kterou by Jinak mohl získat. Poskytl-h 
JIŽ po11st1tel má právo na náhradu až do výše této 

S. Vzdaly-li se osoby uvedené v odst. 1. tohoto svého práva na náhradu škody 
nebo 11ného obdobného práva nebo toto právo neuplat111ly nebo Jinak 
pfechod svých na po1ist1tele, má po11st1tel právo pojistné snížil až do 
výše které by Jinak mohl ziskat. 

6. Proieví-li se následk'Y 1ed11ání uvedeného v odstavci až po 
pojistného má po11st1tel právo na vráceni vyplaceného pojistného až 
do výše které by Jinak mohl získat. 

7. Pohledávky z nelze bez souhlasu po11st1tele postoupit. zastavil 1akkohv 
s mm1 nakládat. 

tlánek 14 

1. Pro tohoto se zásilkou rozumí každá písemnost nebo 
které zasilá poj1st1tel po11stníkov1 a osobám a pojistník nebo 

osoby poj1st1teli. Pojistníkovi zasílá pojistitel zási lku na Jeho poslední 
známou adresu a osobám na tu adresu. kterou písemné po11st1teli 

Pojistník ie povinen poj1Sllteli každou adresy pro 
zásilek. mohou být zasílány pojistitelem na který pojistník nebo 

osoby po11st1tel1 Po11stnílc a osoby zasílají písemnosu do 
sídla po11s11tele a na po11s11tele. které 11m Zasíláni zástlek 
se provádí držitele poštovní licence, ale lze Je 1 

lze zasilat 
2. Pisemnost pojistiteli Je dnem, kdy poJismel potvrdí 1eji 

Totéž platí, pokud byla písemnost 
po1is11teli, ie dnem 

této na Jeho nebo dnem. kdy bylo její pfiJetí v hotovosti poj1St1telem 
potvrzeno. 

3. Písemnost po11st1tele pojistníkovi nebo (dále Jen 
se považuje za dnem Jejího adresátem nebo dnem, kdy adresát 

písemnosti odepiel. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využním 
provozovatele poštovních služeb došla pracovní den po odesláni, byla-h však 
odeslána na adresu v Jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

4. podle odst. 2. a 3. se týká psaní zasi1aných na dodejku 
nebo formou dodání do vlastních rukou adresáta. Písemnost zasílaná 
drž1tele poštovní licence zásilkou se považuje za ien tehdy, 
prokáže-li její odesilatel nebo potvrdí-11 toto ten, komu byla 

S. Zasilánf písemností elektronickými s podle 
odst. 2. a první odst. 3. ie možné na dohody 
o zasílání písemnosti a potvrzování 1eJ1Ch anebo pokud 
adresát nepochybným potvrdí elektronickým podpisem). 

15 

1. U na Jehož s1ednání se podíli více Je dohodnuta 
výše Jednotlivých na právech a závazcích plynoucích ze 

2. Ten z který je v pojistné stanoven jako vedoucí pojistitel, stanoví 
po11stné podmínky a výši pojistného, spravuie a je a 

oznámení o po11stné události a projevy jménem všech 
vede nezbytná ke rozsahu povinnosti 

poskytnout pojistné 

16 
stížností 

Stížnosti se na adresu pojistitele uvedenou v pojistné 
a se písemnou formou, pokud se nedohodnou 1inak. Uvedené 
osoby maií právo obrátit se se stížností na národní banku. 

17 
k informací 

Po11st1tel Je informace týkající se tohoto do systému 
asoctace poJ1šioven (dále ien s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty 

kterémukoliv který ie uživatelem z 



Je ZJ lšiovat, zpracovávat, uchovávat a 

poskytovat informace o klientech s cílem iei1ch ochrany a ochrany 

systémy slouží také k evidence a statistiky. 

18 
Rozhodné právo, soudní 

Sjednané na pojistné smlouvy. Jejíž jsou tyto VPP, se právnim 

ládem republiky a pro vzniklých tomto JSOU soudy 

republiky. Toto platí pro pcjistná r121ka v pokud právní státu, 

kde ie pojistné nz1ko nestanoví použití svých 

19 
Doložka o systému a 

Pojistník souhlasí. aby poi1sutel uložil informace týkaJiá se Jeho do 

systému asociace poj1šioven (dá e ien a (dále jen 

s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty kterémukoliv a který 

je uživatelem tohoto systému. systému Je ZJ1šiovat, 

zpracovávat, uchovávat a a poslytovat informace o klientech s cílem Je Jich 

ochrany a ochrany pojišioven. systém slouží 1 k evidence a statistiky. 

Vymezení 

Pro sjednaného podle pojistných podmínek platí tento výklad 

1. Azbest (resp. za škodu azbestem) -

vznikající z zpracování, výroby, d1stnbuce a/nebo azbestu a/ nebo 

nebo vyrobených zcela, nebo z azbestu a dále 

vznikající z použití nebo využili nebo vyrobených 

zcela, nebo z azbestu nebo obsahujících azbest. 

2. pojistné - pojistné stanovené za pojistné období. 

3. Celkový sjednaný limit pojistného · horní hranice 

pojistného 
4. Ekol09ická újma - zdroie nebo 

zhoršení jeho funkcí, která se projevu nebo jedná se o 

na: 
a) druzích Žijících rostoucích rostlin nebo 

piirodních stanovošlich, která má závažné na dosahování nebo 

udržování pfíznivého stavu ochrany takových nebo stanov1ši, 

b) podzemních nebo povrchových vodách 
a m1ne,álních vod, která má závažný 

na ekologod:ý, chemocký nebo množstevní stav vody nebo na Její ekologický 

potenciál, 
c) jež pledstavuie závažné riziko vlivu na 

lidské zdraví v nebo nepfímého zavedení látek, 
nebo na zem<ký povrch nebo pod 

5. Hrubá nedbalost - takové zanedbání nutné opatrnosti a porušeni 

právních nebo vydaných na nich, anebo 

povinností, jehož byl vznik škody, nebo jiné újmy nebo 

Jejích (napf. porušení protipožárních závažné porušení 

technologických pravidel, závažné porušení pravidel sol provozu, pod 

vlivem alkoholu nebo Jiných návykových látek apod.); hrubou nedbalostí ie vždy 

takové Jednání, které bylo vzniku škodní události a pro které byl pojistník, 

osoba nebo ie11ch zástupce odsouzen pro 

nedbalostní trestný 
6. Hygienické, ekologické - rozhodnutí orgánu 

státní správy, Jehož bylo odklizení poškozeného maietku 

nebo Jeho 
7. Jednorázové pojistné - POJIStné stanovené na celou dobu, na kterou bylo 

Sjednáno. 
8. hmoty obsahující olovo (resp. za škodu 

užitím takových hmot) - za škodu požitím, 

vdechnulim nebo olova v jakékoliv a dále za škodu 

z pfítomnosll olova v nemovitostech. 

9. Nemovité - JSOU pozemky a podzemní stavby se samostatným 
jakož 1 práva k rnm, a práva, která za nemovité prohlásí zákon. 

Stanovi-li jiný právní pfedpos, že není pozemku, a nelze-li takovou 

z místa na místo bez porušení Jeli podstaty, Je 1 tato nemovitá. 

1 O. osoba - osoba, které v pojistné události vznikne právo na 

pojistné 
11. Osoba blízká - v sourozenec a manžel; Jiné osoby v 

rodinném nebo obdobném se pokladaJí za osoby navzájem blízké, iesthže by 

újmu, kterou Jedna z nich, druhá poc1iovala Jako újmu vlastní. 

12. Pojistitel - Alhanz a. s. se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8. 

repubhka, 47115971 . 
13. Pojistná doba - doba, na kterou bylo siednáno. 

14. Pojistné - úplata za kterou Je povinen pojisuteh platit pojistník. 

15. Pojistné - možná vzniku pojistné událost1. 

16. Pojistné období - období dohodnuté v pojistné za které se platí 

pojistné. 
17. Pojistné riziko - míra vzniku pojistné událostl vyvolané pojistným 

18. Pojistník - osoba, která s poJ•!títelem pojistnou smlouvu a která ie podle 

této smlouvy povinna plam poJistné. 
19. cizího pojistného - pojistné smlouvy ve vlastni 

pojistníka vztahuJíci se na pojistné 1ako možnou vznrku 

pojistné události u osoby. 
20. - osoba, na Jejíž život. zdraví, majetek nebo nebo ionou 

hodnotu pojistného zájmu se vztahuje, ie po11šténým 

21. - fyzická nebo právnocká osoba, která za úplatu 

provozuje nebo 

4 

22. limit pojistného - poJIStné pro Jednu a všechny škody 

Jednoho pojistného roku. 
23. - UJedná-h se ve že které vznoká právo na 

po11stné k tíži úbytek maietku, Jehož výše Ujednanou 

hranrco, nebo že této úbytku rnaietku k tížr. neni pojistitel 

povinen poskytnout poJIStné v rozsahu takto Ujednané 

24. Terorizmem - plánované, promyšlené a pol ticky ideologocky mouvované násilí, 

proti osobám, sloužící k dosažení Za 

proiev teronsmu se považuje zejména: 
a) útok na lidské životy, který poškození zdraví nebo smrt; 

b) únosy nebo braní rukojmí; 
c) destrukce vládních nebo dopravních 

infrastrukturních míst nebo 

soukromého vlastnoctví, ohrožující lidské životy a ekonomocké máty; 

d) únos letadla, lodo nebo Jiného dopravy osob 
nákladu; 

e) pfíprava použiti a použiti zbrani, výbušnin nebo Jaderných, boologrckých 

chemických zbrani s cílem ohroženi zdraví a života; 

f) a substanci. nebo 

záplav s cílem ohrožení hdského zdraví a života; 
g) narušování nebo dodávek •1ody, nebo Jiných základních 

s cílem ohroženi lidského zdraví a života; 

25. Škoda na - poškozeni nebo 
26. Újma na zdraví· Újma, která vznikne fyzické na zdraví. 

27. Škodní událost - ze které vznrkla škoda a která by mohla být 

vznoku práva na popstné 
28. Škody na životním . poškození životního Jeho složek 

kontaminace hornin, ovzduší, povrchových a podzemních vod, živých 

- flóry a fauny). Za škodu životního 
se povaluje 1 následná škoda, která vznrkla v souvislostl se 

životního úhyn ryb a v kontarrnnace vod, 

úrody plodm v kontaminace ušlý zosk). Kontaminací se rozumí 

zamofení, 1mé zhoršení 1akost1, bonity nebo kvality iednothvých složek 

životního 
29. - pojmem se rozum! též a 
30. den - den, který se dne v a pojmenováním 

shoduje se dnem 
31. - každá fyzocká osoba. kterou použil k na 

niž se vztahuje toto a to na právniho vztahu vyplývajícího 

z 
32. provozem letadla se pro pojistných podmínek rozumí 

a využili letadla pro letecké odpovídající Jeho typu a 

33. Obvyklou cenou se pro tohoto rozumí hodnota letadla, kterou má 

v ke které se 1eho hodnota na trhu 1 tuzemském) v téže 

Jakosti, stupni Jiném znehodnocení. 
34. Jednotka znamená nebo komplet jakéhokoli nižšího kompletu 

letadla, jemuž byla . životnost do generální opravy· jako nebo 

kompletu. Pohui 111á Jednotka J•ko zvláštni 1ednotky se vš."lk sestává z motoru 

a pfislušenstvi pro JeJi provoz Jako motor. a Je tak posuzována iako 

kompletní ucelená Jednotka. 
35. Životnost do . generální opravy· znamená dobu užívání nebo provozní a/nebo 

kalendáfní dobu, která podle orgánu pro letovou nebo podle 

výrobce letadla stanovuie. kdy ie požadována generální oprava, resp. 

jednotky, resp. servisní nebo kontrolní prohlídka Jednotky. 

36. Letadlem se pro pojistných podmínek rozumí schopné 

vyvozovat síly nesoucí 1eJ v atmosféle z rea<cí vzduchu, které neisou reakcemi 

zemskému povrchu. 
37. dnem den, který se dne v a pojmenováním 

shoduje se dnem 
38. Je návrh na smlouvy na letadla (letadel); ieJfm 

potvrzením pojistitelem se stává nedílnou pojistné smlouvy. 

li. 
- havarijní letadel 

{LH-2014) 

a rozsah 

1. Toto se vztahuje na škody na letadle pií Jeho provozu, 

pokud ke nedošlo z nebo za okolnosti, na které se vztahují výluky 

z Na vybavení letadla se vztahuje, jen pokud to bylo 

v pojistné * dnáno. 
2. Pokud ie v pojistné Sjednáno pro zastavení 

provozu letadla, vztahuje se toto na škody vznoklé v khdovém 

období v zkušebních hnacího ústroji a rolováni nesouvisejícího 

sletem. 

22 
Výluky z 

1. Pokud není v pojistné dohodnuto Jinak. po11s11tel není povinen posltytnout 

pojistné za: 
a) ztráty nebo škody vzrnklé válkou, invazí. 

vo1enským1 akcemi (bez ohledu na to, zda byla vyhlášena válka nikohv), 

válkou, teronzmem, povstáním, vzpourou, vzbouFenim, srocením, 

stávkou. výlukou. nepokoji. vojenskou uzurpovanou mocí, 

represivními zásahy státnich a složek státu, jednáním 

skupiny osob se zlým úmyslem. jednáním hdí ve pohucké organizace 

nebo ve spo1enf s ní. spiknutím, zabavením pro vojenské 
nebo poškozenlm z pokynu vlády de iure nebo de facto anebo 

Jiného orgánu, únosem letadla, zabavením letadla nebo jiným aktem 

moco; 



b) veškeré následky Jaderné reakce, jaderného z Jakéhokoliv zdroje nebo 
rad1oakttvní kontaminace; 

c) máty nebo škody tím. že odstavené letadlo nebylo 
odpovídajícím nebo v souladu s d1spoz1cem1 vyrobce; 

d) ztráty nebo škody chybným pracovním postupem pojistníka nebo jÍm 
pracovníka práci na letadle, a to na skupiny Oednotky) 

letadla, která Je prací (chybného 
pracovního postupu)_ Pokud Je prací letadlo jako celek, 
platí tato výluka z pouze pro skupiny (technické jednotky). 
která je nebo byla prací; 

e) ztráty nebo škody poruchou, vadou. zhoršením stavu. chybným 
ovládáním, postupným vlivem stárnutí, korozí. vlhkostí, mrazem 
nebo selháním v jakékoliv jednotce letadla, selháním nebo vadou 
pohonné jednotky nebo ponecháním v pohonné Jednotce, hnacím 
ústrojí nebo v ústí pohonné jednotky; 

f) ztráty nebo škody na Jakékoli jednotce co má progresivní 
nebo kumulauvni 

g) ztráty nebo škody Jakýmikoliv vadami nebo nedostatky, které 
letadlo nebo jakákoliv jeho JIŽ a které byly 

nebo mohly být známy pojistníkovi nebo Jeho bez ohledu na to, zda 
byly nebo mohly být známy pojismeli; 

h) ztráty nebo škody nebo hrubou nedbalostí pojistníka. 
osobou nebo z jejich 1inou osobou; 

i) ztráty nebo škody výbušnými nebo samozápalnými látkami 
nebo tekutinami na letadla s výJimkou provozních látek a signálních 

j) škoda letadla nebo jeho jeho nakládky 
a vykládky. letadla nebo jeho v souv1slost1 s pojistnou 
událostí ve smyslu pojistných podmínek je bez zvlaštního 
Ujednání; 

k) ztráty nebo škody nebo krádeží 
a které nejsou s letadlem spojené; 

I) ztráty nebo škody, na které se vztahuje sjednané pro požáru 
nebo 1iná majetková 

m) škody v Jakémkoli vztahu s azbestem a hmotami 
obsahujícími olovo; 

n) ztráty nebo škody nemožností poškozené letadlo používat anebo 
náklady, které nese i v kdy letadlo používat. 

Nahodilá ztráta nebo škoda na letadle v škod dle písm_ e) nebo 
f) je kryta podle ustanovení pojistné smlouvy. 

2. Pojistitel není dále povinen poskytnout pojistné pokud: 
a) letadlo v vzniku škodní události neodpovidá právním a technickým 

o provozu letadel, a nebyla proto na nich vydána 
povolení nebo jsou tato povolení neplatná, 

b) pilot nebo posádka letadla nevlastní v vzniku škodní události 
povolení nebo povolení k letu s ohledem na a letové podmínky. 
PoJisutel poskytne pojistné jenom tehdy, pokud prokáže, že 
o okolnostech uvedených v ani nemohl, 

c) pojistník po pojistné smlouvy bez pOJIStitele zvýší pojistné 
riziko. a tím i možnost vzniku pojistné události, nebo takové zvýšení pojistného 
rizika umožní 

d) bylo letadlo pilotem (piloty). který v okamžiku vzr11ku pojistné 
událosll nevlastnil(i) nebo bylo-li letadlo použito k 
který je v pojistné 

e) pojistník neuplatní nárok na náhradu škody nebo se bez souhlasu 
poJISlllele vznikem pojistné událostt vzdá budoucích na 
náhradu škody. 

3. V pojistné mohou být dohodnuty 1 další výluky z 

23 
Pojistná pojistná hodnota 

Pojistná pojistnou hodnotu letadla a je nejvyšší hranicí pojistitele. 
Pojistnou stanoví vždy na vlastní pojistník_ Pojistná se stanovuje 
ve výši obvyklé ceny letadla v po11stné smlouvy. 

24 
a 

1. Je-h pojistná v pojistné události nižší než pojistná hodnota 
letadla, sníží POJISlltel pojistné ve stejném v jakém Je výše poJIStné 

ke výši pojistné hodnoty letadla, nebylo-li v poJ1stné 
dohodnuto jinak. 

2. V že sjednaná pOJIStná pojistnou hodnotu letadla, POJISutel 
vyplatí pojistné v souladu s ustanoveními 25, však 
odpovídající pojistné letadla. Pojisti tel pojistník má v tomto právo 
navrhnout druhé aby byla pojistná snížena 
snížení p0j1stného pro další pojistné období, následující po této 
druhá strana návrh do jednoho ode dne, kdy jej obdržela. zaniká. 

pojistná pojistnou hodnotu letadla a bylo-li U Jednáno 
Jednorázové pojistné, má pojístitel právo domáhat se snížení pojistné pod 
podmínkou. že bude sníženo i pojistné, a pojistník má právo domáhat se 
snížení pojistného pod podmínkou. že bude snížena 1 pojistná 

1-

2. 

25 
Pojistné 

Pojistné se poskytne do výše sjednané POJIStné Pojistné 
se hradí v (bezhotovostní platbou), nebo úhradou na 

opravu 
V nebo ztrá ty letadla (tzv. totální škoda) poskytne 
poj1smel pojistné do výše obvyklé ceny letadla, kterou v pojistné 
události, však do výše s1ednané pojistné Náklady související 
s letadla pojistitel nehradí. 

5 

)_ 

4_ 

5. 

1-

2. 

3_ 

4. 

5_ 
6. 

7. 

8. 

1. 

a) Jako totální škodu posoudí pojistitel 1 rakové poškození letadla, kterém by 
náklady na Jeho opravu obvyklou cenu letadla. kterou 

letadlo v pojistné událosll. nebo kdy dojde k nenávratné 
letadla. Nenávratnou ztrátou letadla se rozumí stav, kdy by náklady na 
jeho vypátrání. a dopravu obvyklou cenu letadla v 
pojistné události. 

b) Pokud není v pojistné uvedeno jinak, v totální škody poJISUlel, 
vedle pojistného uhradí a vynaložené náklady na: 
ba) vypátráni. a dopravu letadla. však 50 000, -
bb) likvidaci znehodnocených nebo letadla. však 

15 000,-
V poškození letadla, které není totální škodou, poskytne pojistitel pojistné 

ve úhrady na opravu letadla nebo jeho V ztráty, 
nebo poškození anebo Jejich poskytne poJISutel pojistné 

ve výši úhrady na nebo na opravu 
nebo Jejich O poškození, které není totální škodou letadla, Jde 

tehdy, jestliže náklady na opravu nedosahují rozsahu uvedeného výše v odst. 
2. tohoto 
a) Pokud není v pojistné uvedeno jinak, v škody, která není 

totální škodou, pojismel, vedle pojistného uhradí a 
vynaložené náklady na: 
aa) vypátrání, a dopravu letadla, do výše 5% z naposledy Sjednané 

pojistné pro letadlo, však 
25 000.-

ab) nutnou likvidaci poškozených provozních látek a letadla, 
však 15 000,-

ac) náklady na dopravu letadla z místa letecké nehody, která byla pojistnou 
události, do poj1st1telem povolené opravny a na pravidelné 

Pojistitel není povmen poskytnout náhradu spojených 
s letadla na obvyklé které by vznikly 1 bez vzniku 
pojistné události, 

ad) náklady na materiál a náhradní díly. 
ae) mzdy bez jakýchkoliv za práci za práci 

v sobotu a v za práci o státních svátcích a ostatních svátcích.), 
al) náklady na zkušební a lety, 
ag) vyšší náklady na vypátrání, a dopravu poškozeného letadla 

mohou být uhrazeny, pokud Je to v Zájmu pojistitele a pokud v 
s náklady na opravu letadla nedosáhnou Sjednané 
pojistné 

Od pojistného se 
a) sjednaná v pojistné jako na každé poJ1Stné události. 
b) poJ1st1telem stanovená cena použitelných pokud pojistitel neprovede 

Jejich prodej a z s1 neponechá. 
Výše uvedené položky uhradí po11st1tel na origmálních faktur 

originálních faktur od nebo obdobných Faktury 
obsahující v Jiné než se kurzem platným ke drn 
vystavení faktury. Pojistitel dále uhradí náklady Jím jakož 
i náklady na sestavení jím vyžádaných na kalkulaci 

26 
Expertní posouzení sporného nároku 

V pochybnosti o výši pojistného základ nároku byl 
uznán, se mohou dohodnout na výše pojistného 

expertního posouzení sporného nároku (dále Jen „expertíza"), aby 
soudnímu sporu. 

Provedení expertízy je formou šetlení ve smyslu 7 odst. 8- a v posouzení 
sporného nároku jedním nebo vice experty tak, že 
a) se dohodnou na Jednom expertovi nebo 
b) každý svého experta s tím, že úkolem bude vypracovat 

stanovisko ke spornému nároku. a pokud se na takovém 
stanovisku neshodnou, bude jejich povmností do 
Jednoho rozhodujícího experta (odst. 4-l-

Expert (rozhodující expert) nesmí mít k žádnému z obchodní, 
arn vztah; pokud by tato podmínka nebyla 

a její namítne, není stanovisko 
stanoviska vypracovaného experty podle odst. 2_ písm. b) takového 
experta (rozhodujícího experta) ve smyslu odst. S. závazné. 
Rozhodující expert posoudí sporný nárok sám, nebo s experty, jej 

a vydá stanovisko. které je pro posouzení sporného nároku rozhodující_ 
Výsledek expertízy Je pro závazný. 
Náklady na experta podle odst. 2. písm. a) a na rozhodujícího experta hradí 

rovným dílem a náklady na experta 
podle odst. 2. písm. b) s1 hradí každý z sám. 
Pro provedeni expertízy platí uvedená v 7 odst. 8„ pokud tuto 

dohodou neprodlouží; pokud expertíza není ve 
uvedené v citovaném nebo v prodloužené podle tohoto 

iesthže všíchrn nebudou trvat na jeho dalšim 
též v pokud experti rozhodujícího experta, 

nastanou-li podmínky uvedené v odst. 2. písm. b). 
Práva a povinnosti upravená právními nejsou 
ustanovením tohoto 

Ill. 
za škody provozem letadel 

(L0 - 2014) 

27 
Rozsah a územní platnost 

Sjednáni za škodu provozem letadla má 
právo. aby popstuel za podle pojistných podmínek nahradil 

škodu. nebo jinou újmu. kterou jinému. odpovidá za ni a pokud 



2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

1. 

2. 

byt proti nárok na náhradu lélo škody, nebo Jiné Újmy. Dále, aby za 
uhradil náklady na právni ochranu nárokem, nákladu 

na soudní nebo mimosoudní v rozsahu dohodnutém v nebo 
stanoveném v poJislných podmínkách. 
Pojistná ochrana zahrnuje následující 
a) leteckého dopravce a/nebo provozovatele letadla: 

vyplývající z provozu letadla. dojde-lo: 
a.1.) k na zdraví osob, které ne1sou letadlem nebo 
a.2.) ke na které nejsou letadlem prepravovány. 

b) leteckého dopravce a/nebo provozovatele letadla: 
vyplývající: 

b.1.) ze smluvní cestujících nebo ze vzeii s sebou osob na palubu 
letadla (mimo dobu leteckého výcviku), 

b.2.) ze smluvní zavazadel nebo 
b.3.) ze smluvní nákladu, jehož hodnota není deklarována. 
Pojistnou ochranu lze Sjednal pro za škody vzniklé 
v osob nebo nebo ztrátou v rozsahu 
specifikovaném v pojistné 

c) leteckého dopravce Jako organizárora zájezdu: 
dopravce ze osob 

a zavazadel na smlouvy. 
V ie uvedeno, na která pojistná a na která letadla se 
vztahuje pojisrná ochrana. 
Pojistná ochrana se vztahuje na 
a) nároky na náhradu škody nebo ÚJmy v souV1slost1 s odstavcem 2. písm. a), 

respektive písm. b), 
a.1.) pokud na majetek bylo zahájeno nebo 

pokud byl návrh na zahájeni lizeni zamítnut pro nedostatek 
podstaty, nebo pokud byl Jmenován prozatímni správce: 

a.2.) pokud Je místo pobytu neznámé. 

28 
osoby 

v rozsahu uvedeném v pojistných podmínkách se vztahuje také na 
níže uvedených osob: 

a) provozovatele letadla a všech osob, které se s a souhlasem 
provozovatele letadla podílejí na a obsluze letadla a dále osob, které JSOU 

obsluhoval dálkové ovládání leteckého modelu: 
b) pokud jsou k prací a na 

letadlech poJtslnou smlouvou, která se podle pojistných 
podmínek; 

c) osob pro smluvního dopravce s výjimkou samotného dopravce a jeho 
personálu; 

d) dopravce. který si letadlo pronajme, avšak sám Je Pojistná 
ochrana platí pouze tehdy, pokud s1 lento dopravce nepo11stí nz1ko 1oným1 
poJ1stným1 smlouvami na 

Spolupojiš1éné O"llly 111uhou své 11ároky 

29 
Výluky z 

Po11stná ochrana se nevztahuje na tylo 
a) pokud v okamžiku vzniku pojistné události Je letadlo v takovém stavu, který 

nevyhovuje zákonným ustanovením a rýkaJícim se drženi 
a provozu letadel; 

b) pokud nebyla povolení, JSOU-lo 
c) pokud v okamžiku vzniku události nemá provozovatel nebo dopravce 

a povoleni, která JSOU vyžadována právním 
d) pokud pilot (p1lot1) letadla v okamžiku vzniku pojistné události nebyli drž11el1 

požadovaných povolení, nezbytných nebo po!V17ení o 
e) na nároky, které na smlouvy nebo zvláštního rozsah 

zákonného 
f) pokud ke nebo dojde v souvislosti: 

f.1.) se silným ionizujícím alfa, beta gama 
rad1oakt1vním1 látkarrn, neuuonové nebo generované 
v nebo v souV1slosti s laserovým maserovým a/ 
nebo rad1oakuvním materiálem, 

f.2.) s iakoukolovvýbušnou nukleámi Jednotkou, nebo 1e1ím1 
g) na provozovatele letadla za škody na ž1votnim 

a za škody jiné újmy z škod vyplývajících, a dále za škody 
vibrací a elektrickými elektromagnetickými vlovy; Výluka uvedená 

v písmenu g) se nevztahuje na škody jiné ÚJmy v požáru, 
výbuchu, koloze, letadla, nebo na škody Jiné ÚJmy nouzovým 
stavem letadla, Jenž vyvolá neobvyklou letovou s1tuac1. Nouzový stav 
musí být zaznamenán; 

h) na škody jiné újmy, k nimž došlo v souvislosti s událostmi, 
válkou, nebo Jiným Jednáním, na škody Jiné Újmy 
výbuchem vo1enské s použitím atomového 1ádra a/ nebo Jaderné 
fúze, nebo vlivem Jiného a dále na škody stávkou. výlukou, 
povstáním, vn11lním1 nepokOfl, protesty pracovního charakteru. teronsuckým1 
akty, nebo sabotáží; 

1) na škody Jiné ÚJmy vyšší mocí, nebo finou výsostnou 
J) na nároky za škody Jiné ú1my nebo 

posypem, pokud pro tyto nebyla dohodnuta zvláštní pojistná ochrana; 
k) pokud byla škoda jiná újma azbestem nebo IMkami, substancemi 

výrobky obsahujícími azbest. 
Tato výluka se nevztahuje na škody finé újmy v požáru, 
výbuchu, kolize, letadla, nebo na škody nouzovým stavem 
letadla, 1enž vyvolá neobvyklou letovou s1tuan Nouzový stav musí být 
zaznamenán. 

Dále se toto nevztahuje na nároky: 

3. 

4. 

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

s. 

6. 

7. 

6 

a) z mulu škody Jiné ú1my pracovním úrazem nebo 
nemocí z povolání, 

b) rodinným 
c) mezi 
d) provozovatele, majitele letadla, dopravce nebo pilota (O ) 

osobám uvedeným v poJIStné 
e) mezi navzájem v škody na (pokud se 

nejedná o škody na leteckých modelech), 
f) a 
g) bez právní sub1ekt1v1ty, 
h) zákonných soukromých nebo právnických osob podle 

a práva a sdružení bez právní sub1ekt1vity (to neplatí, 
pokud pojistná událost není v SOUV1slosu s funkcí daného zástuix:e), 

1) registrované partneru, 
J) pilotem (y). posádky, kabiny Jiným posádky 

zapojeným do obsluhy a provozování letadla. 
Výluky uvedené pod písmeny c) až j) výše se vztahují ve smyslu 

právních nebo právních Jiných 
na nároky rod111ných které JSOU uvedeny pod písmeny. Za 
rodinného se pro pojistných podmínek povaŽUJÍ 
v sourozenec a manžel nebo panner podle jiného zákona upravující 
registrované partnerství; Joné osoby v rodinném nebo obdobném se 
pokládají za rodinné pokud by ujmu, kterou jedna z nich, 
druhá poc1(ovala Jako UJmu vlastní, úde o a Jakož 
1 adoptivní a adoptivní tchán, ze(, snacha. nevlastní 
a nevlastni sourozenci, do 
(osoby, Jež k váže rodinný, dlouhodobý vztah, Jako Je napr. vztah mezi 
a pokud tato osoba v vzniku pojistné události žila s ve 

domácnosti. 
Z pojistné ochrany jsou nároky všech osob za škodyé1 jiné újmy, které byly 

V po11stné mohou být uvedeny další výluky z 

30 
Pojistná 

Po11stná 1e1iž výše byta dohodnuta v nejvyšší 
hraruo pojistného vyplaceného ze strany poJismele za Jednu škodní událosL 
k niž došlo v pojistné bez ohledu na osob nárok na náhradu 
škody Jiné ú1my. Více škodních události, které spolu souvisí a které byly 
vyvolány Jedním ste1ným pojistným se považují za Jednu škodní 
událost. 
Po11stnou stanoví vždy na vlastní poJIStnik. 

Pojistné náhrada škody, náhrada právní ochrany 

V pojistné událosu, ve vzniku škody j111é ú1my, za kterou 
podle právních odpovídá, poskytne pojismel: 

a) poškozenému (poškozeným) náhradu škody Jiné újmy podle 
právních a v vedení sporu náhradu na právní 
zastoupeni poškozených advokátem v mimosoudním nebo 
soudním sporu až do výše maximální mimosmluvní advokáta v 

b) náhradu Jeho na právní ochranu v že proti 
bylo v souvislosti se škodní událostí zahájeno orgánem moci 
nebo v rozsahu a za podmínek uvedeném v odst. 3. tohoto 

(dále Jen .náklady 
c) náhradu jeho Spojených s nebo 

vzniklé škody Jiné ÚJmy, za kterou odpovídá a která vznikla pojistnou událostí, 
pokud nebyta tato úhrada poskytnuta Již podle 8 pojistných 
podmínek. 

Ustanovení odst. I. písm. a) se nepoužije, zaplatil-li škodu Jinou újmu, za 
kterou odpovídá, a která vznikla pojistnou událostí poškozenému: v takovém 

je pojistitel povinen uhradit zaplacenou a to až do 
výše, do které by byl sám, podle podmínek sjednaného povinen plnit 
poškozenému. Pokud sám nahradí poškozenému škodu Jinou ú1mu Jinak 
než zaplacením s um, že podle podmínek sjednaného je povinen 
plrnt poškozenému. budou uhrazeny poj1Slllelem pouze náklady 

na poskytnuté bez iakéhokolo zisku. 
Náhrada vzniklých podle odst. 1. písm. b) 
v úhradé vzniklých orgánem moci nebo 
o škody jiné újmy, na mimosoudní projednání nároku poškozeného. 
V fízení o postupuje v souladu s pokyny pojistitele. Náklady 
hradí pojistitel Jen tehdy, pokud tuto informaci oznámí 
po11st1telo bez dokladu poté, co bylo proti zahájeno 
Výdaje vynaložené POJIStitelem se do pojistné jako 

kdy k pojistné události nebo právnímu sporu došlo na území USA 
nebo Kanady. 
Limitem po11stného poj1St1tele Je pro každou pojistnou událost pojistná 
uvedená v pojistné Jestliže nárok na pojistnou 
uhradí pojistitel soudní výlohy pouze v k výši nároku, 
a to 1 tehdy, když se 1edná o více soudních SOUV1seJicích s 1ednou po11stnou 
událostí. 
Jestliže Je dle právních povmen složit 11stonu na 

(rentu) dlužnou z po1istné události nebo iestl1že je k odvráceni 
výkonu soudního rozhodnuti složi t jistinu nebo kaucí, je pojistitel povinen 
složit Jistinu nebo kaucí místo 
Má-h vyplatil poškozenému (rentu), a kapitálová 
hodnota dtlchodu (renty) pojistnou pojistné vzrnklý 
po všech ostatních vyplývajících z pojistné události, bude výše 
uhrazeného (renty) pouze v pojistné Jejího 
ke kapitálové (renty). Na požádání ie poj1sutel poV1nen poskytnout 

I 



informaci o tom, Jakým zpOsobem byla kapitálová hodnota (renty) 

8. Jestliže poj1st1tel požaduje, aby byl nárok na pojistné formou uznání 
dluhu, uspoko1enim nároku nebo vyrovnáním a tento požadavek 
odmítne, nebude pojlslltel hradit žádné výdaje v souvislosti s hlavním 
nárokem, zvýšené úroky nebo 11né náklady, které vzniknou od okamžiku odmítnuti 
jeho požadavku. 

9. Pokud se vztahuje 1 na nároky Jiným osobám než ie potom 
se veškerá ustanoveni pojistné smlouvy týtca1íci se použ11i 
1 u osob. 

I O. V rámci celkové pojistné uhradí po11st1tel pf1 vzniku újmy na zdraví náklady 
osoby, pokud došlo u této osoby k na zdraví, za kterou 

odpovídá a to do výše 1 000 000,- není-li v pojistné 
dohodnuto Jinak. 

IV. 
Úrazové osob v letadle 

(LU-2014) 

33 
Rozsah a územní platnost 

1. Úrazové osob v letadle (dále ien . úrazové se vztahuje na 
osoby v letadle, které Je v pojistné Jestliže letadlo 

použilo v okamžiku pojistné události více osob, než Je podle technické dokumentace 
míst k sezení, snižuje se pojistné pro každou Jednotlivou osobu 

v míst k sezení k dopravovaných osob letadlem. Pojistitel 
omezit pojistné snížením až o jednu polovinu. Jestliže osoba. která 
úraz, nedbala nebo velitele letadla. 

2. ú razové lze sjednat 1 v ie není Sjednáno havarijní letadla 
nebo za škody provozem letadla. 

3. V rámci úrazového lze Sjednat tato 
a) pro plipad smrti následkem úrazu. 
b) pro trvalých úrazu. 

uvedené pod písm. a) se sjednává Jako hlavní Jeho zánikem zaniká 
uvedené pod písmenem b). 

4. se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území specifikovaném 
v po11stné Jako . územní platnost", pokud vzniknou v platnosti 

1. osobami 1sou: 

34 
osoby 

a) pilou a osoby posádku letadla, pilotem se pro pojistných 
podmínek rozumí 1 pilotní žák pod odborným dohledem: 

b) plepravovani c•stujíci nacházející se na letadla do 
v pojistné (dále 1en letadlo"). 

Po11stnou smlouvou lze Ujednat, že úrazové osob v letadle se vz1ahu1e 
pouze na osoby uvedené v tomto pod pism. a) nebo b). 
obou 

2. Je-li tak dohodnuto v pojistné do Je možno 
další letadla. Po11stník zašle po11st1teli le tadel. Po11stnik se zavazu1e. 
že po11st1teli 5 pracovních požadovaným 

V neni pojlStltel povinen 
v požadovaném termínu poMd1t. 

3. Po11st1tel poMdí obdržení a letadla do Za 
letadlo se považu1e pouze to, pro které 1e k a poMzena 
pojistníkem i pojistitelem. a poMzené budou nedílnou 
pojistné smlouvy. 

4. Pojistník nahlásí po1ist1teli letadla, která z odhlašuje. 
letadel pojistníka o odhlášeni letadla z 

pojistiteli nebo datem, které pojistník uvede 1ako konec 
5. pojistné smlouvy zanikají a uvedená 

v 34. 

35 
Pojistná událost 

1. se týká po11stných události, které nastanou trvání 
2. Pojistnou událostí Je úraz osoby, 

2.1. dojde-li k v od vstupu do letadla až do okamžiku, kdy osoba 
opustí letadlo; nástupu a výstupu do/z letadla, 

2.2. který vznikne mez1pl1stánich v pobytu na letištích a v letištních 
halách. 

2.3. který vznikne nouzových v bezprostfedni blízkosti letadla, 
2.4. pfl používání sportovních létajících 

3. Po11stnou událostí JSOU také úrazy vzniklé nutné náhradní 
cestujících leteckou Pojistná ochrana se 

náhradního vozidla, ale nevztahuje se na úrazy, kdy pobyt 
mimo náhradní dopravní 1e využit k které nejsou v 
souv1slosu s náhrad ni 

4. úrazem se rozumí a náhlé zevních sil nebo vlastní síly 
nezávislé na osoby, ke kterému došlo trvání a kterým 
bylo poškozeni zdraví nebo smrt. Za úraz se považuie 1 
kdy v vyvinutí sily na nebo do1de k ")'mknutí 
kloubu nebo natržení nebo šlach, nebo pouzder 
osoby. 

5. Pojistník bere na že pokud k úrazu osoby nedošlo za okolností 
uvedených v odstavci 1. až 3. tohoto ne1de o pojistnou událost a nevzrnká 
nárok na pojistné podle této smlouvy. Podmínkou pro pojistného 

ie písemné poM7:eni zástupce po11stníka, že k úrazu došlo za 

7 

okolností uvedených v odstavci 1. až 3. Písemné poMzeni musí obsahovat Jméno. 
datum narození, osoby, den a hodinu vzniku úrazu a Jeho 

popis, údaje o úrazu. 
6. Na žádost pojistitele 1e popstník povinen doložil, že osoba. která jako osoba 

uplatnila nárok na po11stné byla v vzniku po11stné události 
tohoto 35 odstavec 1.). 

36 
Výluky z 

Neni-li v po11stné dohodnuto Jinak, není po11sutel povinen poskytnout popstné 
za: 

1. úrazy 
1.1. jakožto pilota, pokud v okamžiku vzniku úrazu 

povolení, nebo nebo pokud letadlo 
nebylo v takovém stavu, který odpovídá zákonným ustanovením a 

o drženi a provozu letadel a/nebo povoleni - pokud jich je 
- nebyla 

1.2. v duševních poruch nebo poruch 1 pokud vyplýva1í 
z podnap1lost1, dále v mozkové mrtvlce, epileptického záchvatu nebo 
jiných které postihnou celé 
Pojistná ochrana však existuje. pokud tyto poruchy nebo záchvaty byly 

úrazovým spadajícím do po11stné smlouvy a 
úrazem podle definice uvedené v 36 odst. 4.; 

1.3. které se staly trestné nebo pokusu o ni; 
1.4. JSOU pl'imo nebo událostmi nebo 

v souv1slosu s válkou. Pojistná ochrana však existuje, pokud Je 
na postižen nebo 

válefoým1 událostmi. Tato pojistná ochrana zaniká na kono sedmého dne po 
války nebo války na území státu, v se osoba 

zdržuje. neplatí cestách do nebo státy. na 1e11chž území 
JIŽ 1e válka nebo válka. Naplatí ani pro aktivní ve válce nebo 

válce ani na úrazy hromadného nebo 
v souvislosti s nebo obdobným stavem mezi státy: 

Francie, Velká Británie, Japonsko, Rusko, nebo U!'.A.; 
l .5.1ej1chž byly Jakékoliv následky, nebo Jaderné energie, 

Jaderného z jakéhokoliv zdro1e nebo rad1oakt1vní kontaminace: 
2. zdravotní Újmy 
3. zdravotní újmy postupy nebo zákroky, které s1 na 

svém provede sám, nebo s1 1e nechá provést. 
Pojistná ochrana však existuje, pokud zákroky nebo postupy - i rad1od1agnostické 
nebo terapeutické - byly vyvolány úrazem krytým touto smlouvou. 

4. infekce; 
Po11stná ochrana však ex1stu1e. pokud choroby se do dostali v 

krytého touto smlouvou. Za úraz se nepovažuji nebo 
sliznic. která JSOU minimálního rozsahu a kterými choroby do ihned 
nebo proniknou; toto omezení se nevztahuje na vzteklinu a tetanus. Pro 
infekce postupy odstavec 3„ druhá analogicky; 

5. otravy v požití pevných nebo tekut'fch látek polknutím; 
6. kýly a podbfišku; 

Po11stná ochrana však ex1stu1e. pokud kýla vznikla v násilného 
krytého touto smlouvou; 

7. poškození plotének, krvácení z a mozkové krvácení; 
Po11stná ochrana však existuje, pokud pl'evláda1ící byl úraz ve smyslu 36 
odst. 4. krytý touto smlouvou; 

8. chorobné poruchy v psychických reakcí, bez ohledu na to, byly 

9. zhoršení nebo projevení se nemoci v úrazu; 
1 O. smrt.1e1íž Je sebevražda, pokus o sebevraždu nebo úmyslné sebepoškození; 
11. újmu na zdraví v souvislosti s požíváním, požitím aplikaci návykových látek nebo 

obsahujících návykové látky, 1esthže 11 osoba 
sama nebo z JeJiho Jiná osoba. 

37 
Nepojistitelné osoby 

1. I úhradu pojistného osoby trvale na další osoby ve smyslu 
sociálního a dále osoby choré JSOU nepo11st1telné. 

2. Pojistná ochrana zaniká, Jakmile osoba podle odstavce 1. být 
po11st1telnou. Pro tuto osobu 

3. Po11stné za nepoj1s11telnou osobu se za dobu od nepoj1sutelnost1 vrací. 
4. Odstavce 1. a 2. neplatí pro zákonem úrazové sedadel 

pro cestující. 

Formy 

Po11s11tel poskytne po11stné za sjednaná úrazová v vzniku po11stné 
události ve výplaty. 
1. Trvalé následky úrazu (invalidi ta) 

1.1. 
1e v úrazu trvale omezen ve svých nebo duševních 

schopnostech (invalid1ta). lnvalid1ta nastala do: 
a) Jednoho roku po úrazu a 
b) do 15 po úrazu byla stanovena a 

u po11s11tele. 
1.2. nárok na z trvalých (invalidity) nevzniká, pokud 

do 1ednoho roku po úrazu v tohoto úrazu 
1.3. druh a výše 

a) z trvalých (invalidity) se vyplácí v 

b) základ pojistného tvol'i po11stná a mvahd11y 
úrazem. 



2. 

3. 

4. 

1.4. V ztráty nebo neschopnosti níže uvedených 
a smyslových platí následující mvalod1ty: 

Popis trvalého následkem úrazu 
mvahd1ty 

Paže v ramenním kloubu 70% 

Paže v loketním kloubu nebo nad ním 65% 

Paže pod lokernim kloubem 60% 

Ruka v 55% 

Palec 20% 

10% 

Jiný prst 5% 

Noha nad pol0V1nou stehna 70% 

Noha do poloviny stehna 60% 

Noha pod kolenem 50% 

Noha do poloviny bérce 45% 

Noha v kotníku 40% 

Palec u nohy 5% 

Jiný prst u nohy 2% 

Ol<o 50% 

Sluch na jedno ucho 30% 

10% 

Chu i 5% 

V ztráty nebo omezení platí odpovídající podíl 
procentní sazby. 

1.5. Pro Jmé a smyslové orgány se mvahd1ty podle 
toho, do jaké míry jsou omezeny nebo duševní schopnosti 

se respektuji medicínská hlediska. 
1.6. Pokud byly nebo jeho smyslové orgány nebo 

jejich funkce trvale omezeny již p1ed úrazem, invalidity se snižuje 
o p1edinvalid1tu, která se stanovuje podle odstavcO 1.3. a 1.4. 

1.7. Pokud bylo úrazem postiženo více nebo smyslových 
pak se invalidity stanovené podle výše uvedených 

ustanovení Maximální invalidity však 100 %. 
1.8. Vede-li úraz podle ustanoveni a po aplikaci tohoto k 

ve výši 
a) 70 procent dovršením 25. roku života, 
b) 80 procent p1ed dovršením 50. roku života, 
c) 90 procent p1ed dovršením 65. roku života, 
vypláci se dvojnásobek z trvalých (invalidity). 
Rozhodující je v okamžiku vzniku úrazu. 
Takto navýšené pojistné je však omezeno l1m11em max. 3 500 000,-
na každého a max. limitem 35 000 000.- pro všechny 

osoby. Má-h u 1éhož nebo u Jiného poi1st1tele dalši úrazová 
z letecké dopravy, která obsahují stejná omezeni pojistné platí 

maximální pro všechna dohromady. 
1.9. Jestliže z nesouvisející s úrazem do Jednoho roku po 

úrazu nebo bez ohledu na to, z Jaké než jeden rok po úrazu 
a vznikl-li nárok na z trvalých (invalod1ty), plní pojistitel 
podle mvahd1ty, který by by1 stanoven na zpráv. 

Denní odškodné 
2.1. 

v úrazu 
a) má omezenou pracovní schopnost a 
b) je v 

2.2. Výše a délka 
Denní odškodné se podle sjednané pojistné a délky pracovní 
neschopnosti. Denní odškodné se vyplácí po dobu pracovní neschopnosti, 
nejdéle však po dobu jednoho roku, ode dne úrazu. 

Denní odškodné pl'i pobytu v nemocnici 
3.1. 

je v úrazu z hlediska hospitalizován. 
a pobyty v sanatoriích a zotavovnách se nepovažují za z 

hlediska nutné. 
3.2. Výše a délka 

Denní odškodné pi'i pobytu v nemocnici se podle s1ednané pojistné 
za každý den plné hospualizace. nejdéle však po dobu tl'i let, 

ode dne úrazu. 
v úmrtí 

4.1. 
v úrazu do jednoho roku a osoba splnila 

povinnost dle 12 odst 5. pojistných podmínek. 
4.2. Výše 

Pojistné v úmrtí se vyplácí podle sjednané pojistné 
a) pojišiuji-li se v úrazovém místa v letadle patficí k na 

skupinového je každá do spadající osoba, která 
se v okamžiku vzniku nehody nacházela v letadle, 

paušální vyplývající z osob. nebo 
b) je-h v okamžiku nehody v letadle míst než osob na 

se na pfislušný osob. 

8 

Omezeni v nemocí nebo zdravotních potíži 

Pokud nemoci, nebo zdravotní potíže ke zdravotnlmu poškození, nebo zhoršení 
zdravotniho stavu úrazem, nebo k úrazu, snižuje se: 

a) v trvalých (111vahdity) procentní sazba mvahd1ty, nebo 
b) v úmrtí a, pokud není stanoveno jinak. ve všech ostarnlch pfipadech výše 

pojistného podle podílu nemoci nebo zdravo1niho postiženi. 
Pokud podíl nemoci nebo zdravotních potiži je nižši než 25 %, k sníženi nedochází. 

1. 

2. 

3. 

C'.lánek 40 
Výplata pojistného 

Poj1st11el ie povinen po oznámeni události, se kterou ie spojen požadavek na 
z bez odkladu zahájit nutné ke rozsahu 
jeho povinnosti plnit a toto do od oznámení. 
li pojistitel ve podle véty, je povinen 
které má vzniknout nebo vzniklo právo na pojistné pro které nelze 

a poskytnout ji na její žádost zálohu. Tato 
je-h nebo zliženo z viny osoby, pojistníka nebo 

je povinen se u a která užívají 
uznávané a d1agnosucké me1ody, a je povinen se 
a podniknout všechny kroky pro jeho uzdraveni. Pojistné je splatné 
do 15 dnO po je jakmile pojisutel jeho 
výsledky Na nákladech osoby Spojených s 
nároku na pojistné se pojistitel podílí Výše nákladu, kterou hradí 
pojistitel, je v pojistné Pokud byly náklady vynaložené 
pojistitelem, vyvolány nebo zvýšeny porušením povinností soukromého 

má pojis111el právo požadovat na tom, kdo povinnost porušil. 
náhradu. Pojistitel je tyto náklady proti pojistnému 
Je-h povinnost pojistitele plnit co do nesporná, vyplati pojistitel na požádání 

zálohy. být požadováno pojistné 
z inval idity do jednoho roku po vzniku úrazu pouze do výše sjednané 
pro smrti. 
Po1isutel a JSOU nechat 1nvahd1ty nejdéle 
však roky po vzniku úrazu. U do dovršeni 14. roku 

se tato prodlužuje ze tfi na let. Pojistník musí právo vykonat 
3 po uplynuti 



Allianz@ 

AVN 488 - Smluvní ujednání o rizika války, únosu a dalších rizik 

Toto se nevztahuje na škody 

(a) Válkou, invazí, aktivitou cizích akcemi byla vyhlášená vá lka 
nikoliv), válkou, povstáním, revolucí, vzpourou, vyhlášením stanného práva, 
vojenskými nebo uchvatitelskými silami nebo pokusy o uchvácení moci. 

(b) Explozí jakékoliv kde probíhá atomové nebo jaderné 
syntéza nebo jiné podobné reakce nebo tam radioaktivní síly nebo látky. 

(c) Stávkou, vzpourou, nepokoji nebo narušováním pracovního procesu. 

(d) Jakýmkoliv jedné nebo více osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv 
suverénní moci, který byl vykonán za politickými nebo teroristickými a zda škoda, 
ke které dojde byla náhodou nebo 

(e) Jakýmkoliv nebo sabotáží. 

(f) Konfiskací, se, k vydání, zadržením, 
si výkonu vlastnického práva vládou nebo podle 

vlády vojenské nebo civilní) nebo nebo místního orgánu.; 

(g) Únosem jakýmkoliv nezákonným uchvácením nebo nesprávným letadla nebo 
posádky jakéhokoliv pokusu o takové uchvácení nebo což bez 
povolení jedna nebo více osob na letadla. 

Toto se dále nevztahuje na nároky vznikající ve chvíli, kdy letadlo není pod kontrolou 
v z výše uvedených rizik. Letadlo bude považováno za 

navrácené pod kontrolu tehdy, pokud bude vráceno 
na které se nenachází mimo územní rozsah a je vyhovující pro provoz 
letadla (za návrat letadla se považuje situace, kdy letadlo je zaparkováno s vypnutými 
motory). 



AUianz@ 

AVN 52E -_Dodatek o rozšírení krytí (letecká 

1. POKUD pojistná smlouva, jejíž je i tento dodatek obsahuje také klauzuli o války, únosu a dalších rizik 
(AVN 488), ujednává se, že po zaplacení pojistného uvedeného v pojistné jsou všechny 
paragrafy, s výjimkou paragrafu (b), obsažené v klauzuli AVN 488 vymazány a na se vztahuje obsah tohoto 
dodatku. 

2. VÝLUKA se vztahuje pouze na krytí vymazáním paragrafu (a) klauzule AVN 488. 

se nevztahuje na za škody na majetku, který se nachází na zemi mimo území Kanady a 
Spojených amerických, není-li taková škoda nebo nevyplývá-li z použití letadla. 

3. OMEZENÍ POJISTNÉHO KRYTÍ 

Pojistné pojistitele v souladu s tímto dodatkem o krytí je omezeno sub-limitem ve výši 50 000 000 
USD nebo limitem nižším, pokud je tak sjednáno v pojistné pro jednu a všechny pojistné události v 
úhrnu. Tento sub-limit je sjednán v rámci celkového limitu pojistné smlouvy a nebude vyplácen nad limit sjednaný 
v pojistné 

V rozsahu krytí poskytovaného pojistnou smlouvou, tento sub-limit se netýká následující 

3.1 cestujícím jejich zavazadel a osobních jakéhokoli provozovatele, který je krytý pojistnou smlouvou 
pro jeho cestujícím v souvislosti s jeho provozováním letadla; 

3.2 za zásilky a poštovní zásilky po dobu jejich na letadla jakéhokoli provozovatele letadla, které je 
krytý pojistnou smlouvou pro za škody na zásilkách a poštovních zásilkách 
v souvislosti s jeho provozováním letadla. 

4. AUTOMATICKÝ ZÁNIK 

jehož rozsah byl tímto dodatkem, automaticky zanikne za následujících okolností: 

4.1 Celý rozsah krytí 

Po vypuknutí války (bez ohledu na to zda byla válka vyhlášena nikoliv) mezi nebo více z následujících 
Francie, lidová republika, Ruská Federace, Spojené království Velké Británie a Severního 

Irska, Spojené státy americké. 

4.2 Kryti po vymazáni paragrafu (a) klauzule AVN 48 B 

Po výbuchu jakékoliv obsahující atomové nebo jaderné nebo pohon nebo podobnou 
reakci nebo radioaktivní síly nebo materiálu jakkoliv nebo kdykoliv k takovému výbuchu dojde a bez ohledu na to, 
zda je letadlo do této situace zapojeno nebo ne. 

4.3 Celý rozsah krytí v že je letadlo zabaveno 

po takovém zabavení 

PLATÍ, že pokud je letadlo ve vzduchu v okamžiku kdy nastane situace podle bodu 4.1 , 4.2 nebo 4.3, 
potom krytí podle tohoto dodatku (pokud není jinak zrušeno nebo bude platit až do okamžiku, kdy 

první a cestující opustí palubu. 

S. REVIZE A 

5.1 Revize pojistného a/nebo územního rozsahu (7 

Pojistitelé mohou oznámit, že dojde k revizi pojistného a/nebo územního rozsahu - toto oznámeni vstupuje v 
platnost po vypršení 7 dnu od 23.59 hodin dne, kdy bylo podáno takové oznámení. 

5.2 Omezená hodin) 

Pokud dojde k výbuchu specifikovaného v 4 .2 výše, pojistitelé mohou podle paragrafu 
1 tohoto dodatku s odvoláním na paragrafy (c), (d), (e). (f) a/nebo (g) Doložky 488 - tato vstupuje v 
platnost po vypršení osmi hodin od 23.59 hodin dne, kdy byla podána. 

5.3 

Krytí podle tohoto dodatku být zrušeno ze strany nebo podáním 
která vstupuje v platnost vypršením sedmi od 23.59 hodin dne, kdy byla taková 

podána. 

5.4 Oznámení 

Veškerá oznámení musí být podána písemnou formou. 



Allianz <ffi) 

RIZIK SPOJENÝCH S ROZPOZNÁNÍM DATA 

Toto se nevztahuje na žádné nároky, poškození, ztrátu, náklady, výdaje nebo závazky podle 
kontraktu, v deliktu, nedbalosti, za vadu výrobku, zkreslení podvodu nebo 
vzniklé jinak) jakékoliv povahy jakkoliv vzniklé nebo nebo v už nebo 
zcela nebo 

(a) selhání nebo neschopnosti jakéhokoliv hardwaru, softwaru, integrovaného obvodu, chipu 
nebo technologie nebo systému je ve vlastnictví nebo strany) 
nebo zpracovat, nebo informaci o roku, datu a v souvislosti se roku, 
data nebo 

k tomu dojde v, nebo po takové roku, data a 

(b) jakákoliv provedená nebo zamýšlená nebo modifikace jakéhokoliv hardwaru, 
softwaru, integrovaného obvodu, chipu nebo technologie nebo systému je ve vlastnictví 

nebo strany) v nebo jako reakci na takovou roku, data nebo 
nebo jakoukoliv poskytnutou poradu nebo poskytnuté služby v souvislosti s takovou nebo 
modifikací. 

( c) jakékoliv nepoužití nebo nemožnost použití jakékoliv nebo jakéhokoliv typu jakkoliv 
vyplývající z jakéhokoliv selhání nebo rozhodnutí nebo jakékoliv strany 
v souvislosti s takovou roku, data nebo 

a jakékoliv ustanovení pojistné smlouvy týkající se povinnosti prozkoumat nebo obhajovat nárok na 
náhradu škody se nevztahuje na jakoukoliv takto škodu. 

AVN 2000A (14.3.01) 



Allianz@) 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ O OMEZENÉM KRYTÍ RIZIK SPOJENÝCH S ROZPOZNÁNÍM DATA 

V že pojistná smlouva, jejíž jsou i tato smluvní ujednání, obsahuje klauzuli o rizik 
spojených s rozpoznáním dat AVN2000A platí, že po všech podmínek a ustanovení tohoto smluvního 
ujednání se výluky klauzule AVN2000A nevztahují na: 

(1) ztrátu nebo poškození nehodou na letadle, které je kryto touto pojistnou smlouvou 
letad lo); 

(2) žádné které na zákonného bude muset uhradit a které, pokud je to v 
pojistné ujednáno, bude hradit v pokud 
jde o 

(a) škody na zdraví nebo úmrtí, cestujícího vzniklé v nehody 
letadla; a/nebo 

(b) ztrátu nebo poškození zavazadel a osobních cestujících, poštovních zásilek a nákladu 
v nehody letadla; a/nebo 

(c) škody na zdraví nebo úmrtí a škody na majetku zpusobené letadlem 
nebo jakoukoli osobou nebo padajícími z letadla. 

PLATÍ VŠAK: 

l. krytí poskytované smluvními ujednáními podléhají stejným podmínkám, omezením, 
ustanovením, výlukám a ustanovením o zrušení jako pojistná smlouva specifických podmínek 
uvedených v smluvních ujednáních). Tyto smluvní ujednání v žádném 
ustanovení pojistné smlouvy. 

2. Tento dodatek neposkytuje pojistné krytí za: 

(a) jakéhokoliv letadla a/nebo 

(b) ztrátu možnosti použití majetku v dusledku fyzického poškození nebo majetku 
nehody podle podmínek pojistné smlouvy. 

3. souhlasí s tím, že má povinnost oznámit všechny a fakta, která 
nastanou platnosti pojistné smlouvy a týkají se rizik spojených s provozování 

u a 

AVN 2001A21.3.01 
(vztahuje se k havarijnímu letadla a z provozu letadla) 



l2100.1 
(NOZ) 

leteckého provozovatele 

Allianz@) 

škod v havárie nebo nouzového letadla) 

Smluvní strany ujednávají, že pojistitel dle 27, odst. 3 Všeobecných pojistných podmínek Allianz a.s. 
pro letadel poskytne podle této doložky náhradu škody v havárie nebo nouzového 
letadla do výše EUR 100.000,-- pro jednu a všechny pojistné události v pojistné doby. 

každé pojistné události nese na vlastní vrub 20% z náhrady škody, však EUR 1 .500,- a nejvýše 
EUR 10.000,-. 

se nevztahuje na za 
a) nedodržení limitu, termínu, cen, 
b) úmyslné odchýlení se od zákonných nebo administrativních nebo jiné úmyslné porušení zanedbání 

povinnosti; 
c) ztrátu nebo zmizení jakékoli a cenností. 



Allianz@) 

L 22. 1 využití letadla 

Pokud není v pojistné uvedeno jinak, pojistná ochrana se nevztahuje na níže uvedené využití 
letadla: 

• hašení 
• vyhledávání, resp. ryb, resp. rybích hejn; 
• heli-skiing; 
• pátrací a lety; 
• letecké práce v lesním - resp. 
• / v 
• lety vrtulníku nad za 

o lidí/ nákladu na vrtné plošiny; 
o lidí/ nákladu do elektráren; 
o lidí/ nákladu na 

• letecké práce v 
• akrobatické lety tzn. manévry s letadlem za letu, zahrnující náhlé polohy, 

neobvyklé polohy nebo neobvyklé rychlosti. 



Allianz (ffi) 

Doložka L 25 

geografických oblastí (Ukrajina, Libye) 

V že je sjednáno pro území Evropy nebo území celého pak seznam území uvedených 
v KLAUZULI O GEOGRAFICKÝCH OBLASTÍ (KILN) (03/08/11) LSW617G („Klauzule"), která je nedílnou 

pojistné smlouvy, se touto doložkou 

a) Seznam zemí a oblastí uvedených v odstavci 1. Klauzule se o území Ukrajiny 
od 32. východní délky. 

b) Odstavec 2. Klauzule neplatí pro území Ukrajiny od 32. východní délky a pro území 
Libye. 

Další omezení týkající se územní platnosti pokud jsou v pojistné sjednána, v platnosti 
beze 



Allianz@ 

LSW617G - Klauzule o geografických oblastí {KILN) {03/08/11) 

1. Bez ohledu na jakákoliv ustavení v smyslu a s výhradou níže uvedených klauzulí 2 
a 3, tato pojistná smlouva jakékoliv ztráty, škody náklady jakékoliv povahy 
v rámci geografických hranic jakýchkoliv z následujících zemí a regionu : 

(a) Alžírsko, Burundi, Cabinda, republika, Kongo, Demokratická republika 
Kongo, Eritrea, Etiopie, slonoviny, Libérie, Mauretánie, Nigérie, Somálsko, 
Súdánská republika, Jižní Súdán; 

(b) Kolumbie, Ekvádor, Peru; 

( c) Afghánistán, Jam mu a Kašmír, Barma, Severní Korea, Pákistán; 

( d) Gruzie, Náhorní Karabach, Severokavkazský federální okruh; 

(e) Írán, Irák, Libye, Sýrie, Jemen; 

(f) jakákoliv kde provoz letadel porušuje sankce Organizace 
spojených 

2. Krytí podle této pojistné smlouvy se však poskytuje: 

(a) pro nad jakoukoliv zemí v kdy se let odehrává 
uznávaného letového koridoru a je realizován v souladu 

s I.CA.O.; nebo 

(b) za okolností, kdy letadlo ve zemi jako 
a jako následek vyšší moci. 

3. Jakákoliv být kryta pojistnou smlouvou za podmínek, které budou 
pojistitelem odsouhlaseny letem. 


